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PROCEDIMIENTO ELABORACION DE 
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Universidad 
del Tolima Fecha Actualizacion:

ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS
04/05/2018

1. INFORMACION DEL PROCESO
N° DEL PROCESO

INVITACION No. 024 DE 2019 DE MENOR CUANTIA

INVITACION DE MENOR CUANTIA 024 DE 2019, “SUMINISTRO E 
INSTALACION DE SISTEMAS COMPLEMENTARIOS PARA LA 
PUESTA EN MARCH A DEL HOSPITAL VETERINARIO DE LA 
UNIVERSIDAD DEL TOLIMA."

OBJETO

DOSCIENTOS CINCUENTA V NUEVE MILLONES NOVECIENTOS 
NOVENT A V NUEVE MIL NOVECIENTOS NOVENT A V OCHO PESOS 
CON OCHENTA V SEIS CENT A VOS M/CTE ($259.999.998.86) 
INCLUIDO EL IVA,_______________________________________

PRESUPUESTO
OFICIAL

El comite evaluador del componente financiero en el proceso de menor cuantia, designado en el 
presente proceso contractual, acogiendose a lo establecido en el Estatuto General de contratacion de 
la Universidad del Tolima, precede a adelantar la evaluacion de las propuestas recibidas dentro del 
termino establecido en el cronograma del proceso y que se relacionan a continuacion:

1. RELACION DE PROPUESTAS1
Fecha y hora de recibidoItem Nombre Proponente

12/08/2019 2:45.PM1 CARDONA OLMOS WILLIAM

El comite evaluador procede a determinar el cumplimiento de los requisites habilitantes establecidos 
en la invitacion de menor cuantia No 024 de 2019, procediendo a adelantar la revision documental de 
las propuestas., en cuanto a la verificacion de requisites financieros 2 asi:

1 El order) de las propuestas depende de la fecha y hora de radlcacidn de la mlsma conforme a I acta de recepcion realizada 
por la dependencia competente.
2 Aca se debe indicar que tipo de requisites se van a verificar. En los procesos de minima cuantia se incluyen todos. En los 
proceso de menor y mayor cuantia se revisan los requisites establecidos conforme a la designacion efectuada por el 
comite de contratacion.
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OpoioM 1:

2. VERIFICACION DE REQUISITOS FINANCIEROS3

OBSERVACIONESCUMPLENOMBRE DE PROPONENTEREQUISITONo.
/NO

CUMPLE
Se subsana la 
observacion 
realizada en el acta 
del 13/08/2019 y se 
realiza la 
evaluacion con la 
informacion 
anexada por el 
proponente.

CUMPLEIndice de liquidez >4.0

Indice de endeudamiento < 
50%

CUMPLE
CARDONA OLMOS WILLIAM

1

Capital de trabajo > 100% 
del presupuesto oficial

CUMPLE

CONSOLIDADO CRITERIOS DE ADMISION Y HABILITACION ASPECTO FINANCIERO

DOCUMENTOS DE CONTENIDO 
FINANCIEROPROPONENTEPROP.

1 CARDONA OLMOS WILLIAM ADMITIDA

En constancia se firma por el comite evaluador, a los 14 dias del mes de Agosto de 2019.

o
eoXnamartin

/T-- Unioersidad del Tolima 
3FICINA DE CONTRATAC.ON
RECIBIDO

OTALVARO

Division Contable y Financiera

11, AGO. 2019
aJU ’4

3 Indicar que tipo de requisites se va a verificar, juridico, financiera o tecnico.
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Anexo:

EVALUACION FINANCIERA

INVITACION DE MENOR CUANTIA 024-19, "Suministro e Instalacion de Sistemas Compiementarios 
para la puesta en marcha del Hospital veterinario de la Universidad del Tolima.

INFORMACION SEGUN REGISTRO 
UNICO DE PROPONENTE (RUP) 

CIERRE A 31 DIC 2018

CARDONA OLMOS WILLIAM 
NIT : 79958441-4

$ 6.000.155.110,59ACTIVO CORRIENTE
$ 1.197.607.882,42PASIVO CORRIENTE

6.562.929.911,53$ACTIVO TOTAL
$ 3.062.647.895,82PASIVO TOTAL

CARDONA OLMOS WILLIAM
CRITERIOINDICADORES CALIFICACIONCALCULO

Indice de Liquidez CUMPLE>4,0 5,01
Indice de Endeudamiento CUMPLE46,7%<50

$> 100% VTPO* CUMPLECapital de Trabajo 1 4.802.547.228

* El valor total del presupuesto oficial es de DOSCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE MILLONES NOVECIENTOS 
NOVENTA NUEVE MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y OCHO PESOS CON OCHENTA Y SEIS CENTAVOS M/CTE 
($259,999,998,86) incluido el IVA, valor respaldado con Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 3110 
del 2019.

Eliana Martin Otalvaro
Tecnico Administrativo G15
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1. INFORMACION DEL PROCESO
N° DEL PROCESO 024 de 2019

"Suministro e Instalacion de Sistemas Complementarios para la 
puesta en marcha del Hospital Veterinario de la Universidad del 
Tolima".

OBJETO

DOSCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE MILLONES NOVECIENTOS 
NOVENTA Y NUEVE MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y OCHO PESOS 
CON OCHENTA Y SEIS CENTAVOS M/CTE. ($259,999,998,86) IVA 
INCLUIDO

PRESUPUESTO OFICIAL

El comite evaluador jundico designado en el presente proceso contractual, mediante 
memoranda de designacion, acogiendose a la establecido en el Estatuto General de 
contratacion de la Universidad del Tolima, precede a adelantar la evaluacion de las 
propuestas recibidas dentro del termino establecido en el cronograma del proceso y que se 
relacionan a continuacion

1. RELACION DE PROPUESTAS
Item Nombre Proponente Fecha y hora de recibido

12/08/2019-2:45 p.mWILLIAM CARDONA OLMOS

El comite evaluador precede a determiner el cumplimiento de las requisites habilitantes 
establecidos en la invitacion No 024 de 2019, procediendo a adelantar la revision 
documental de las propuestas, en cuanto a la verificacion de requisites jundicos asi:

1. VERIFICACION DE REQUISITOS:
No. REQUISITO NOMBRE DE 

PROPONENTE
CUMPLE /NO 

CUMPLE
OBSERVACIONES

1 CARTA DE 
PRESENTACION DE 

LA PROPUESTA

WILLIAM
CARDONA OLMOS

CUMPLE DENTRO DEL PERIODO DE 
TRASLADO DE LA EVALUACION 
EL PROPONENTE ALLEGO 
ACLARATORIO A LA CARTA DE 
PRESENTACldN DE LA 
PROPUESTA EN SU INCISO 
CUARTO INDICANDO EL 
TIEMPO EN EL QUE SE 
COMPROMETEN A EJECUTAR 
EL CONTRATO.
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2 CERTIFICADO DE 
EXISTENCIA 
REPRESENTACION 
LEGAL 
PERSONAS 
JURIDICAS

WILLIAM
CARDONA OLMOS

NA
Y

PARA

3 REGISTRO 
MERCANTIL PARA 
PERSONAS 
NATURALES CON 
ESTABLECIMIENTO DE 
COMERCIO

WILLIAM
CARDONA OLMOS

CUMPLE 
FOLIOS 3-4

4 DOCUMENTOS DE 
EXISTENCIA 
REPRESENTACION 
LEGAL OTORGADOS 
EN EL EXTERIOR

WILLIAM
CARDONA OLMOS

NA
Y

5 PROPUESTAS 
CONJUNTAS EN
CONSORCIO O
UNION TEMPORAL

WILLIAM
CARDONA OLMOS

NA

6 CEDULA 
CIUDADANIA O DE 
EXTRANJERIA.

DE WILLIAM
CARDONA OLMOS

CUMPLE 
FOLIO 5

AUTORIZACION DEL7 WILLIAM
CARDONA OLMOS

NO REQUIERE
REPRESENTANTE
LEGAL
APODERADO

Y/0

8 INHABILIDADES E 
INCOMPATIBILIDADE

WILLIAM
CARDONA OLMOS

CUMPLE DENTRO DEL PERIODO DE 
TRASLADO DE LA 
EVALUACION 
PROPONENTE ALLEGO 
ACLARATORIO AL ANEXO 
NO. 4 EN EL SENTIDO DE 
ACLARAR QUE ACTUA 
COMO PERSONA NATURAL 

COMO

S. EL

Y NO
REPRESENTANTE LEGAL
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CERTIFICACION DE 
PAGO DE APORTES A 
SEGURIDAD SOCIAL 
Y PARAFISCALES

DENTRO DEL PERIODO DE 
TRASLADO DE LA EVALUACION 
EL PROPONENTE ALLEGO 
ACLARATORIO AL CERTIFICADO 
DE PAGO DE APORTES 
CERTIFICANDO ESTAR DENTRO DE 
LOS SEIS (6) MESES ANTERIORES 
A LA FECHA DE LA DILIGENCIA 
DE CIERRE DEL PROCESO Y 
ENTREGA DE PROPUESTAS, A PAZ 
Y SALVO CON EL PAGO DE LAS 
OBLIGACIONES ASUMIDAS POR 
CONCEPT© DE APORTES 
PARAFISCALES RELATIVOS AL 
SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL 
INTEGRAL, ASI COMO LOS 
PROPIOS DEL SENA, ICBF Y 
CAJAS DE COMPENSACION 
FAMILIAR, CUANDO 
CORRESPONDA, TAL COMO SE 
ESTABLECEEN EL CAPITULO IV- 
DOCUMENTOS DE CONTENIDO 
JURIDICO - CERTIFICACION DE 
PAGO DE APORTES A SEGURIDAD 
SOCIAL Y PARAFISCALES DE LA 
INVITACION PUBLICA.

9 WILLIAM
CARDONA OLMOS

REGISTRO UNICO 
TRIBUTARIO.

10 WILLIAM
CARDONA OLMOS

CUMPLE 
FOLIO 9

1 1 ANTECEDENTES 
DISCIPLINARIOS DE 

PERSONA

WILLIAM
CARDONA OLMOS

NO REGISTRA 
VERIFICADO 

POR LA 
ENTIDAD

LA
NATURAL 
PERSONA JURIDICA Y 
DEL REPRESENTANTE 
LEGAL.

O

12 ANTECEDENTES 
FISCALES DE LA
PERSONA NATURAL 

PERSONA 
JURIDICA Y DEL
REPRESENTANTE 
LEGAL.

WILLIAM
CARDONA OLMOS

NO REGISTRA 
VERIFICADO 

POR LA 
ENTIDADO

13 CERTIFICADO DE
ANTECEDENTES
JUDICIALES

WILLIAM
CARDONA OLMOS

NO REGISTRA 
VERIFICADO 

POR LA
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OTORGADO FOR LA 
POLICIA NACIONAL 
Y CERTIFICADO DE 
NO VINCULACION 
AL SISTEMA DE 
MEDIDAS

ENTIDAD

CORRECTIVAS DE LA 
POLICIA NACIONAL
POLIZA DE SERIEDADl 4 WILLIAM

CARDONA OLMOS
CUMPLE 
FOLIO 14DE LA PROPUESTA.

15 REGISTRO UNICO DE 
PROPONENTES

WILLIAM
CARDONA OLMOS

CUMPLE 
FOLIO 16-53

CONSOLIDADO CRITERIOS DE ADMISION Y HABILITACION ASPECTO JURIDICO

DOCUAAENTOS DE CONTENIDO 
JURIDICOPROP. PROPONENTE

WILLIAM CARDONA OLMOS HABILITADA (VER OBSERVACIONES

En constancia se firma por el comite evaluador, a los quince (15) dias del mes de agosto de 
2019.

C_A_2//
Jhojanna J/que Alarcon 

Gontratis

Paola Andrea Cubides Bonilla

Directora Oficina de ContratacionA5
Universidad del Tolima 

OFICINA DE CONTRATACION
E C i B ! D ©
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Universidatl del Tolima 
OFICINA DE COdTRATACiON
REGIB i 00

Fecha: ISioQizciq 

Jaw -A,Nombre:

Ibague 13 de agosto de 2019

Senores
Oficina Contratacion
Universidad del Tolima
Atn. PAOLA ANDREA CUBIDES

Asunto: Entrega Acta de Evaluacion Tecnica Invitacion 024 de 2019.

Respetada Doctora:

Comedidamente me dirijo a usted con el fin de realizar la entrega del Acta de 
Evaluacion Tecnica correspondiente al proceso de Invitacion No 024 de 2019 objeto 
de “Suministro e Instalacion de Sistemas Complementarios para la puesta en marcha 
del Hospital Veterinario de la Universidad del Tolima".

Cordialmente

JUlIO CESAR RODRIGUEZ ACOSTA 
Jefe Oficina de Desarrollo de Institucional
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1. INFORMACION DEL PROCESO
N° DEL PROCESO

024 de 2019

Suministro e Instalacion de Sistemas Complementarios para la 
puesta en marcha del Hospital Veterinario de la Universidad del 
Tolima

OBJETO

PRESUPUESTO OFICIAL El presupuesto estimado DOSCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE 
MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL NOVECIENTOS 
NOVENTA Y OCHO PESOS CON OCHENTA Y SEIS CENTAVOS 
M/CTE. ($259,999,998,86) IVA INCLUIDO, valor respaldado con 
Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 3110 del 2019.

El comite evaluador tecnico designado en el presente proceso contractual, mediante 
memorando de designacion, acogiendose a lo establecido en el Estatuto General de 
contratacion de la Universidad del Tolima, precede a adelantar la evaluacion de las 
propuestas recibidas dentro del termino establecido en el cronograma del proceso y que se 
relacionan a continuacion

1. RELACION DE PROPUESTAS
(tern Nombre Proponente Fecha y hora de recibido

WILLIAM CARDONA OLMOS 12/08/2019-2:45 p.m

El comite evaluador precede a determiner el cumplimiento de los requisites habilitantes 
establecidos en la invitacion No 024 de 2019, procediendo a adelantar la revision 
documental de las propuestas, en cuanto a la verificacion de requisites tecnicos asi:
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EXPERIENCE GENERAL
CODIGOS 

VERIFICADOS 
EN ELRUP

No PROPONENTE PORCENTAJE DE 
PARTICIPACIONANOCONTRATO VALOR

$ 1.561.716.122,00 2017 30%CUMPLE
599,71WILLIAM

CARDONA
OLMOS

1 $ 4,201.126.912,00 2014 100%CUMPLE
6519,95

CUMPLE CUMPLE

PERSONALEXPERIENCE ESPECIFICA
PORCENTAJEPROPO

NENTE
c6digos

VERIFICADO 
S EN EL RUP

No RESIDENTE
DEOBRA

ASESOR
ELECTRICO

CONTRATO
VALOR

DE ACTIVIDADES 
DE CONTRATOANO DIRECTORPARTICIPACIO

N

$ 484.648.703 2016 CUMPLE 10%
70,29WILLIAM

CARDONA
OLMOS

CUMPLE CUMPLECUMPLE CUMPLE
1 $ 1,191.777.102 2014

90%CUMPLE
1664,62

CUMPLE CUMPLE

En constoncio se firmo por el comite evoluodor, a los Trece (13) dias del mes de Agosto de 
2019.

•r

JULIC25 CESAR RODRIGUEZ ACOSTA
JEFE OFICINA DE DESARROLLO INSTITUCIONAL

EDGAR MAURICIO C^SA? CARDONA 
CONTRATISTA
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PROCEDIMIEIMTO DE CONTRATACION PROPONENTE No 01

VERIFICACION DEL PRESUPUESTO PROPONENTE: WILLIAM CARDONA OLMOSUniversidad 
del Tolima

ITEM DESCRIPCION DE LA OBRA U.M. PRECIO UNITARIO CANT VALOR TOTAL

REQUERIMIENTOS POR PARTE DE DOCTORES CLINICA VETERINARIA UNIVERSIDAD DEL TOLIMA
1 ELEMENTOS PARA PROYECCION DE EQUIPOS ELECTRONICOS

TRANSFORMADOR DE AISLAMIENTO 125 KVA, SEGUN DISENO $ 23,534,355.00$1.1 23,534,355.00UND 1.00
TRANSFORMADOR DE AISLAMIENTO 40 KVA, SEGUN DISENO $ $1.2 UND 11,460,715.00 1.00 11,460,715.00

2 RED VOZ, DATOS
RACK ABIERTO DE PISO 42 UR (2,10m). INCLUYE MULTITOMA 
VERTICAL Y ORGANIZADORES VERTICALES Y HORIZONTALES $ $2.1 UND 2,504,501.00 2.00 5,009,002.00

GABINETE CERRADO DE PISO ,50 M , LAMINA COLL ROLLER, 
PINTURA ELECTROSTATICA. INCLUYE MULTITOMA Y S2.2 $UND 1,394,024.00 1.00 1,394,024.00
ORGANIZADORES Y 2 EXTRACTORES

$2.3 $PATCH CORD DE 3 METROS CAT 7A, MARCA: AMP UND 106,583.00 84.00 8,952,972.00
S $2.4 PACH PANEL DE 24 PUERTOS CAT 7A, MARCA: AMP UND 1,813,060.00 5.00 9,065,300.00

CABLE SFTP CATEGORfA 7A, MARCA: AMP2.5 s $ 18,772,290.00ML 6,777,00 2,770,00
SALIDA TOMA RED DATOS CAT 7A (INCLUYE FACE PLATE 
ANGULADO Y JACK DE DATOS CAT 7A, MARCA: AMP) $ $2.6 9,018,861.00UND 96,977.00 93.00

$2.7 SORGANIZADORES HORIZONTALES, MARCA AMP UND 294,752.00 8.00 2,358,016.00
$ $2.8 PACHT CORD DE 1 METRO CAT 7A AMP UND 86,500.00 102.00 8,823,000.00

SISTEMA ININTERRUMPIDO DE POTENCIA, "UPS", MARCA CDP, 
CAPACIDAD DE 15 KVA NUEVA SIME, INCLUYE TARJETA SNMP, 
MODEM GPRS, TARJETA SIM CARD GRATIS, UN ANO MONITOREO 
POWERPORM 365, SISTEMA DE LLAVE DE TRANSFERENCIA

2.9 $ $ 28,855,000.00UND 28,855,000.00 1.00

FIBRA OPTICA MULTIMODO 50/125 INTERIOR EXTERIOR 12 HILOS 
OM3, MARCA: AMP $ $2.10 29,445.00 240.00 7,066,800.00ML

$ $2.11 MODULO FIBRA OPTICA UND 491,182.00 2.00 982,364,00
2.12 5 $BANDEJA F.O DESLIZABLE 1RMS UND 896,125.00 2.00 1,792,250.00

SWITCH, MARCA: DELL, 24 PUERTOS 10/100/1000 CON M6DULOS
E INSTALACI6N $2.13 $UND 5,614,785.00 5.00 28,073,925.00

S $2.14 CONECTORIZACION Y CERTIFICACION DE VOZ-DATOS 17,015.00 93.00 1,582,395.00UND
MARQUILLADO Y DOCUMENTACION DE SALIDAS DATOS Y 
ELECTRICAS $ $2.15 UND 5,185.00 2,566,575.00495.00

2.16 $ SCONECTORIZACION Y CERTIFICACION DE FIBRA OPTICA UND 1,890,500.00 1.00 1,890,500.00
2.17 $ $PATCH CORD DE FIBRA LC -LC MARCA AMP 2MTS UND 217,408.00 869,632.004.00

3 SISTEMA CCTV
CABLE UTP CATEGORfA 6 S3.1 $ML 3,157.00 3,100.00 9,786,700.00
SALIDA CAMARA CAT 6 (INCLUYE FACE PLATE ANGULADO Y JACK 
DE DATOS CAT 6A, MARCA AMP)

3.2 $ $UND 60,526.00 56.00 3,389,456.00

3.3 SALIDA DE TV (INCLUYE SOLO DUCTERIA) $ $UND 62,387.00 6.00 374,322.00
3.4 $CABLE COAXIAL RG6 $ML 4,908.00 250.00 1,227,000,00

4 SISTEMA SONIDO
$4.1 CABLE DUPLEX 2X16 PARA SONIDO $ML 1,647.00 610.00 1,004,670.00

4.2 DUCTO PVC 3/4" $ $ML 12,421.00 290.00 3,602,090.00

REQUERIMIENTOS POR PARTE DE GESTION TECNOLOGICA UNIVERSIDAD DEL TOLIMA
5 CUARTO TECNICO DE COMUNICACIONES

5.1 $BANCO DE BATERIAS GP12170 12V17Ah X17 UNIDADES $UND 7,089,375.00 1.00 7,089,375.00

5.2 EQUIPO MINISPLIT AIRE ACONDICIONADO (INCLUYE AUTOSTAR) s $UND 2,701,711.00 1.00 2,701,711.00

5.3 $ $ADAPTADOR POE MARCA UBIQUITI MQDELO GP-C500-120G UND 120,180.00 2.00 240,360.00
$5.4 TRANSCEPTOR SFP+ SR OPTIC, 10GBE, MULTIMODO $4.00 6,983,972.00UND 1,745,993.00

SISTEMA DE DETECCl6N INCENDIO CONSULTORIO JURIDICO,
SEGUN DISENO

5.5 $ $GLB 8,926,221.00 1.00 8,926,221.00

SUBTOTAL 217,393,853.00
IVA 19.00% 41,304,832.07
VALOR TOTAL 258,698,685.07

EDGAR MAUfy?IO CASAS OfroOfiA


